РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

     БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

     СУРАЖСКИЙ  РАЙОН

                          КУЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28 декабря 2021 года
№72

П. Лесное
	Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Кулажского сельского поселения Суражского района Брянской области органом, осуществляющим полномочия по учету бюджетных и денежных обязательств

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Кулажского сельского поселения Суражского района Брянской области органом, осуществляющим полномочия по учету бюджетных и денежных обязательств (далее - Порядок).
2. Установить, что до ввода в эксплуатацию компонентов, модулей государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет", необходимых для реализации Порядка, учет бюджетных обязательств получателей средств бюджета Кулажского сельского поселения Суражского района Брянской области  (далее - бюджетные обязательства) и денежных обязательств получателей средств бюджета Кулажского сельского поселения Суражского района Брянской области  (далее - денежные обязательства), а также формирование и представление получателями бюджетных средств сведений, необходимых для учета бюджетных и денежных обязательств, осуществляется с использованием информационной системы органа, осуществляющего полномочия по учету бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета.

3. Довести данное постановление до главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Кулажского сельского поселения Суражского района Брянской области, органа, осуществляющего полномочия по учету бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кулажской

сельской  администрации                                                            В.Н. Мартыненко